Lighting Holdings II Pte. Ltd.（「Lighting Holdings」）就收購Lighting Holdings的全資附
屬公司Brilliant Lights (Dragon) Pte. Ltd.（「Brilliant Dragon」）全部股權訂立協議，代
價為人民幣700,000,000元，將由Brilliant Lights按價格每股人民幣3,060.59元發行的
228,714股新普通股（「股份代價」）結付（「Brilliant Dragon收購事項」）。於2021年4月27

日，Brilliant Dragon收購事項已完成，而截至2021年6月30日，Brilliant Lights尚未發行
股份代價。於股份代價發行後，本集團所持Brilliant Lights股權將由30%攤薄至24%。

於同日，本公司與Brilliant Lights及Lighting Holdings訂立協議（「該協議」），本公
司獲授權利於2021年12月31日前隨時按價格每股人民幣3,060.59元認購股份代價中
的68,614股普通股，總認購價為人民幣210,000,000元（「認購權」）。於本公司已認購全
部68,614股Brilliant Lights普通股的情況下，本集團所持Brilliant Lights股權將由24%

增加至30%。

以下有關行使認購權的本集團未經審核備考簡明綜合資產負債表（「未經審核
備考財務資料」）乃由本公司董事（「董事」）根據上市規則第4.29條編製，以說明行使
認購權對本集團的財務影響，猶如認購權已於2021年6月30日獲行使。

未經審核備考財務資料乃根據本集團於2021年6月30日的簡明綜合財務狀況表
（摘錄自本公司截至2021年6月30日止六個月的已刊發中期報告）編製，並已根據有
關行使認購權的備考調整作出調整，猶如認購權已於2021年6月30日獲行使。

附錄四  本集團的未經審核備考財務資料

IV – 2

未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計、不確定因素及現時可得資料編
製。因此，由於其假設性質，其未必能真實反映本集團於2021年6月30日或任何未來
日期行使認購權後的財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本公司截至2021年6月30日止六個月的已刊發中期
簡明綜合財務報表所載的本集團過往財務資料及本通函其他部分所載的其他財務資
料一併閱覽，惟並無計及本集團於2021年6月30日後訂立的任何交易。

附錄四  本集團的未經審核備考財務資料

IV – 3

B. 本集團未經審核備考財務資料

(1) 本集團於2021年6月30日的未經審核備考簡明綜合資產負債表

本集團於
2021年6月30日
的未經審核備考

未經審核
備考調整

本集團於
2021年6月30日

千人民幣 千人民幣 千人民幣
附註1 附註2

非流動資產
物業、廠房及設備 323,775 – 323,775
使用權資產 205,244 – 205,244
投資物業 8,867 – 8,867
商譽 216,072 – 216,072
其他無形資產 350,067 – 350,067
於聯營公司之權益 598,818 210,000 808,818
按公允價值計入其他全面收
入的權益工具 14,000 – 14,000

遞延稅項資產 10,166 – 10,166
保證金 296,466 – 296,466

2,023,475 210,000 2,233,475

流動資產
存貨 606,013 – 606,013
貿易及票據應收賬款 481,738 – 481,738
其他應收賬款、保證金及
預付款 93,582 – 93,582

預付稅項 267 – 267
以公允價值計量且其變動計
入損益的金融資產 98,482 – 98,482

抵押的銀行存款 487 – 487
銀行結餘及現金 1,040,509 (210,000) 830,509

2,321,078 (210,000) 2,111,078

附錄四  本集團的未經審核備考財務資料

IV – 4

本集團於
2021年6月30日
的未經審核備考

未經審核
備考調整

本集團於
2021年6月30日

千人民幣 千人民幣 千人民幣
附註1 附註2

流動負債
貿易及票據應付賬款 516,435 – 516,435
其他應付賬款及應計費用 210,958 – 210,958
合同負債 11,970 – 11,970
借款 133,487 – 133,487
遞延收益 2,298 – 2,298
租賃負債 16,256 – 16,256
所得稅負債 11,503 – 11,503

902,907 – 902,907

淨流動資產 1,418,171 (210,000) 1,208,171

總資產減流動負債 3,441,646 – 3,441,646

非流動負債
借款 22 – 22
遞延收益 1,703 – 1,703
租賃負債 34,891 – 34,891
遞延稅項負債 57,436 – 57,436

94,052 – 94,052

淨資產 3,347,594 – 3,347,594

附錄四  本集團的未經審核備考財務資料

IV – 5

(2) 本集團於2021年6月30日的未經審核備考簡明綜合資產負債表附註

1. 有關金額乃摘錄自本公司日期為2021年8月20日的截至2021年6月30

日止六個月的已刊發中期報告所載的本集團簡明綜合財務報表。

2. 就未經審核備考財務資料而言，已假設本集團將認購68 ,614股
Brilliant Lights普通股。

於本集團向Lighting Holdings發行160,100股Brilliant Lights普通
股的股份代價及認購68,614股Brilliant Lights普通股後，Lighting

Holdings及本集團將分別持有860,100股及368,614股Brilliant Lights

普通股。Brilliant Lights於2021年8月31日的公允價值將為人民幣
2,949,246,000元，乃由本公司董事經參考與本集團並無關連的獨立
合資格專業估值師仲量聯行企業評估及諮詢有限公司進行的估值
釐定。

就未經審核備考財務資料而言，本公司董事已根據認購權已於2021

年6月30日獲行使的假設估計Brilliant Lights股權的公允價值。

該調整指發行本集團認購的68,614股Brilliant Lights普通股，猶如認
購權已於2021年6月30日獲行使。由於Brilliant Lights股權的公允價
值高於其賬面值，故並無確認行使認購權產生的減值損失。此等調
整預計不會對本集團產生持續影響。

Brilliant Lights權益 附註
於2021年

6月30日 收購代價 備考賬面值
千人民幣 千人民幣 千人民幣

公允價值 (a) 720,081 164,692 884,773

賬面值 (b) 598,818 210,000 808,818

公允價值超出╱（虧絀）賬面
值的部分 (c) 121,263 (45,308) 75,955

附錄四  本集團的未經審核備考財務資料

IV – 6

附註：

(a) 有關金額指本集團的Brilliant Lights股權及基於Brilliant Lights於2021年8月
31日估值的收購代價的公允價值，其乃由本公司董事經參考與本集團並無
關連的獨立合資格專業估值師仲量聯行企業評估及諮詢有限公司採用市場
法進行的估值釐定，猶如認購權已於2021年6月30日獲行使。所收購Brilliant

Lights股權的公允價值於行使認購權後可予變動，原因為所收購的公允價值
須於實際行使認購權日期予以評估。

(b) 於2021年6月30日的有關金額乃摘錄自本公司日期為2021年8月20日的截至
2021年6月30日止六個月的已刊發中期報告所載的本集團簡明綜合財務報
表。收購代價的金額乃日期為2021年3月23日的該協議所載的總認購價。

(c) 該金額指Brilliant Lights股權的公允價值超出╱虧絀其賬面值或收購代價
的部分，猶如認購權已於2021年6月30日獲行使。公允價值乃基於Brilliant

Lights股權於2021年8月31日的公允價值釐定。就未經審核備考財務資料而
言，並無就Brilliant Lights股權確認減值損失，原因為Brilliant Lights股權的
公允價值高於Brilliant Lights股權的備考賬面值。公允價值可予重新評估（於